舞钢市四月份工业经济运行情况汇报
舞钢市人民政府
2022年4月28日
[bookmark: _GoBack]根据会议安排，现就舞钢市工业经济运行情况简单汇报如下：
一、1-3月份工业经济运行完成情况
我市规上工业3月增加值同比增长10.7%，1-3月累计增加值同比增长12%。
二、4月份工业经济运行预计情况
（一）1-4月份工业经济运行情况
预计，全市规上工业4月当月完成工业增加值7.1亿元，同比增长15.7%；1-4月份累计完成增加值29.2亿元，同比增长12.9%。4月当月完成工业总产值33亿元，同比增长14%；1-4月份累计完成总产值136亿元，同比增长11%。
（二）重点企业4月生产经营预计情况
舞阳钢铁有限责任公司：预计，4月当月完成总产值20亿元，同比增长53.8%；1-4月累计完成总产值96亿元，同比增长61.8%。4月当月完成钢板产量30万吨，同比增长50%；1-4月累计完成钢板产量114.5万吨，同比增长11.2%。4月钢板价格5514元/吨，同比增长8.4%。
舞钢市龙山纺织科技有限公司：预计，4月当月完成总产值8000万元，同比增长12.9%；1-4月累计完成总产值3.2亿元，同比增长13.4%。4月当月完成棉纱产量3800吨，同比增长1.4%；1-4月累计完成棉纱产量1.5万吨，同比增长0.6%。4月棉纱价格36000元/吨，同比增长0.7%。
安钢集团舞阳矿业有限责任公司：预计，4月当月完成总产值1.28亿元，同比下降1.5%；1-4月累计完成总产值5.4亿元，同比下降6.3%。4月当月完成铁精粉产量11.5万吨，同比增长15%；1-4月累计完成铁精粉产量43.6万吨，同比增长8.4%。4月铁精粉价格1080元/吨，同比下降16.9%。
舞钢中加钢铁有限公司：预计，4月当月完成总产值4.3亿元，同比增长2.7%；1-4月累计完成总产值17.4亿元，同比增长10.5%。4月当月完成生铁产量12.65万吨，同比下降0.8%；1-4月累计完成生铁产量48.3万吨，同比下降1.7%。4月生铁价格3695元/吨，同比增长10.6%。
舞钢新希望炼铁有限责任公司：预计，4月当月完成总产值4.95亿元，同比增长340.1%；1-4月累计完成总产值16.1亿元，同比增长43.8%。4月当月完成生铁产量13.8万吨，同比增长245%；1-4月累计完成生铁产量41.7万吨，同比增长23.8%。4月生铁价格3695元/吨，同比增长10.6%。
舞钢公司、新希望铁厂本月生产势头良好，新希望铁厂去年4月份高炉停产维修，所以本月产值、产量增速较大。主要产品价格与去年相比也有较大幅度增长，钢板、生铁等主导产品价格上涨（钢板价格5514元/吨，同比增长8.4%；生铁价格3695元/吨，同比增长10.6%），保证了舞钢市工业经济的稳定增长。
三、2022年新三本台账谋划情况
（一）新增因素台账
1.拟新建成入库：舞钢市拟新建成入库工业企业6家，2022年预计实现产值8.07亿元。目前6家企业生产经营正常，舞钢市金源制衣有限公司预计今年5月份达到入规标准进行申报入库。河南省德正新材料有限公司预计今年11月份达到入规标准进行申报入库，其余4家预计今年10月份达到入规标准进行申报入库。
2.“小变大”入库：舞钢市拟规下变规上入库工业企业13家，预计2022年可新增工业产值10.8亿元。目前13家企业生产经营正常，预计今年10月份达到入规标准进行申报入库。
3.现有规上企业技改扩能：2022年舞钢市现有规上工业企业技改扩能项目17个，总投资57.33亿元，预计2022年实现产值8.6亿元。
（二）重点项目台账
1.重点工业项目建设情况：舞钢市2022年的谋划重点建设工业项目共有32个，预计总投资169.59亿元，计划完成投资87.4亿元。
2.“三大改造”项目谋划情况：2022年共谋划“三大改造”项目17个（技术改造项目11个，智能化改造3个项目，绿色化改造项目3个）总投资57.33亿元。
（三）重大工作谋划台账
一是加速产业园区建设。加快静脉产业园，合金新材料产业园，纺织产业园区三个园区建设，实现产业集群式发展，加快推动项目落地，投产达效。
二是推动舞钢市科技创新技术中心建设。利用校地合作模式，通过科技创新加持赋能，不断完善科技创新体系，进一步夯实创新基础，推动企业优势向产业优势转变。
四、存在问题
（一）工业企业生产经营中存在的问题：因为疫情原因，部分企业业务洽谈、拓展、生产原料方面受到不同程度影响。
（二）项目建设中存在的困难：部分项目流动资金不充足，项目建设进展受到一定影响。
五、下步工作谋划
一是加强运行调度。做好工业经济领域综合协调和运行要素保障工作，加强生产要素的综合协调，密切关注工业经济运行中出现的新情况、新问题，及时协调解决影响工业经济运行的重大问题。
二是加大企业帮扶力度，切实解决企业困难。持续深化“万人助万企”活动，在企业帮扶活动中，对企业进行全程跟踪服务。
三是推动工业企业升规纳统。与税务、统计部门结合，指导各乡镇街道和产业集聚区，对辖区内的小升规潜力企业进行细化摸底，重点培育“专精特新”“小巨人”“科技型”中小企业，建立梯队计划，通过政策引导，业务指导推动中小企业升规纳统。
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附件1
2022年拟新建成入库工业企业统计表
填报单位：舞钢市工信局                                填报时间：2022年4月25日                                      单位：万元
	序号
	建设单位
	项目名称
	建设内容（包含主要产品、产能等）
	计划
总投资
	截至目前累计完成投资
	开竣工
时间
	计划投产时间
	预计达到入库标准时间
	预计2022年实现主营业务收入
	预计2022年实现产值
	入库资料上报统计部门 时间
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	报县级统计部门时间
	报市级统计部门时间
	

	1
	舞钢市金源制衣有限公司
	金源制衣服装生产
	年产10000万件服装自动化生产系统
	26500
	20000
	2021.10-2022.01
	2022.01
	2022.05
	40000
	40000
	
	
	

	2
	舞钢市华祥冶金新材料科技有限公司
	钒氮新材料生产项目
	建设大型生产车间及钒氮合金生产成套设备，办公及化验用房，并配置供电、给排水、消防、道路、绿化、环保设施等。
	50000
	4000
	2021.05-2022.06
	2022.06
	2022.10
	30000
	30000
	
	
	

	3
	舞钢市九孚隆新食品有限公司
	舞钢市九孚隆新食品有限公司年产8万吨蜡质玉米、高直链玉米等特种玉米淀粉建设项目
	项目新建年产蜡质玉米、高直链玉米等特种玉米淀粉8万吨生产线一条，占地总面积约40亩，总建筑面积8000平方米，包含一座生产车间，一套生产设备及配套附属设施。
	2000
	0
	2021.12-2022.12
	2022.08
	2022.10
	2000
	2000
	
	
	

	4
	河南大章纸业有限公司
	河南大章纸业有限公司年产10万吨复合纸板加工项目
	本项目新建年产10万吨复合纸板生产线一条，占地面积40亩，总建筑面积13400平方米，总投资额5000万元。本项目是封面纸板深加工项目。主要是生产工艺是对通过复合、整理等工序对纸板进行深加工，生产1000克以上特厚纸板，满足市场需求，年复合加工纸板10万吨。
	5000
	0
	2021.11-2022.12
	2022.08
	2022.10
	3000
	3000
	
	
	

	5
	舞钢市胜源科技有限公司
	舞钢市胜源科技有限公司年产15万吨木纤维生产项目
	项目新建年产木纤维15万吨生产线一条，占地总面积约40亩，总建筑面积10000平方米，总投资额8000万元，包含一座生产车间，一套生产设备及配套附属设施。
	8000
	0
	2021.11-2022.12
	2022.08
	2022.10
	3500
	3500
	
	
	

	6
	河南省德正新材料有限公司
	年产600万平方米养殖业底护板生产基地项目
	建设全国销售中心综合楼、技术研发中心、新材料实验室、测试中心等共7000平米，建设机器人智能化模压生产线四条，购置400kg德国进口机器人10台，500-5000吨伺服数控模压机及周边配套设施等生产设备共计150台（套），并配套拉力机，老化模拟机，揉合机，微量分析仪等研发仪器设备28台（套），采用清洁环保无公害生产工艺，项目建成后，可年产600万平方米养殖业底护板，覆盖国内80%以上的养殖业建设立体养殖场需求，广泛应用于养殖场车间生产线装配。
	30000
	6000
	2021.09-2022.06
	2022.06
	2022.11
	2200
	2200
	
	
	




附件2
2022年拟规下变规上入库工业企业统计表
填报单位：舞钢市工信局                                填报时间：2022年4月25日                                      单位：万元
	序号
	企业名称
	企业主要产品及产能
	2021年生产经营
情况
	预计达到入库标准时间
	预计2022年实现主营业务收入
	预计2022年实现产值
	入库资料上报统计部门时间
	备注

	
	
	
	产值
	主营业务收入
	
	
	
	报县级统计部门时间
	报市级统计部门时间
	

	1
	舞钢市玖行重工有限公司
	机械制造、金属制品加工制造、销售
	1912.5
	1912.5
	2022年10月
	2300
	2300
	2022年10月
	2022年10月
	

	2
	舞钢市万力建材有限公司
	建筑工程服务
	2472.7
	2472.7
	2022年10月
	2600
	2600
	2022年10月
	2022年10月
	

	3
	舞钢市领羽新材料科技有限公司
	汽车零部件及配件制造
	2415
	2415
	2022年10月
	3000
	3000
	2022年10月
	2022年10月
	

	4
	河南德田卫浴有限公司
	高性能纤维及复合材料制造
	3722
	3722
	2022年10月
	4500
	4500
	2022年10月
	2022年10月
	

	5
	舞钢市申发钢铁有限公司
	钢压延加工
	32883
	32883
	2022年10月
	33000
	33000
	2022年10月
	2022年10月
	

	6
	舞钢市中冶机械有限公司
	钢板深加工；机械设备及其零部件铸造、锻造及加工
	22326
	22326
	2022年10月
	23000
	23000
	2022年10月
	2022年10月
	

	7
	河南省锦昌源重工机械有限公司
	机械设备加工、生产
	12341
	12341
	2022年10月
	13000
	13000
	2022年10月
	2022年10月
	

	8
	舞钢市正邦钢铁有限公司
	钢压延加工；金属加工机械制造；有色金属压延加工
	7271
	7271
	2022年10月
	7500
	7500
	2022年10月
	2022年10月
	

	9
	河南宝盛特种材料有限公司
	钢材加工
	4324
	4324
	2022年10月
	4500
	4500
	2022年10月
	2022年10月
	

	10
	舞钢市望轩实业有限公司
	钢材、钢板加工
	3535
	3535
	2022年10月
	4000
	4000
	2022年10月
	2022年10月
	

	11
	舞钢华一重工科技有限公司
	机械加工；钢板切割
	3333
	3333
	2022年10月
	3500
	3500
	2022年10月
	2022年10月
	

	12
	舞钢威尔顿科技有限公司
	新型环保炉料研发
	3170
	3170
	2022年10月
	3300
	3300
	2022年10月
	2022年10月
	

	13
	舞钢市天源水务有限责任公司
	自来水供应
	3500
	3500
	2022年10月
	3800
	3800
	2022年10月
	2022年10月
	




附件3
现有规上工业企业技改扩能项目进度表
填报单位：舞钢市工信局                                填报时间：2022年4月25日                                      单位：万元
1
	序号
	项目名称
	项目单位
	建设内容（包含主要产品、产能等）
	项目总投资
	开竣工时间
	计划投产时间
	项目达产情况
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	达到满产时间
	满产年产值
	预计2022年实现产值
	

	1
	舞钢市云龙纺织有限公司
	8万锭纺纱生产线技改项目
	扩建8万锭紧密纺纱线项目，建成后形成2个车间共17万锭规模，预期年产32-60支高档紧密纺纯棉纱线2万吨，产值突破6亿元。
	20000
	2021.01-2022.12
	2022.12
	2022.12
	60000
	4000
	

	2
	舞钢市宇龙纺织有限责任公司
	5万锭紧密赛络纺扩建项目
	扩建厂房，增加5万锭精纺纱生产线一条
	14000
	2021.01-2022.12
	2022.12
	2022.12
	40000
	3000
	

	3
	河南金基业重工有限公司
	特种防护门项目
	生产军用特种防护门建设（涉密）
	10000
	2021.03-2022.12
	2022.12
	2022.12
	5000
	600
	

	4
	舞钢市银河纺织有限公司
	自动化技改升级项目
	新增自动络筒机2台，技改梳棉棉箱64台，异纤机7台，自动摆管机1套，全自动打包机1套，技改紧密纺1.5万锭，建成后，年新增产量增加300吨，用工减少50人
	3500
	2022.01-2022.06
	2022.06
	2022.06
	2500
	1500
	

	5
	舞钢市宇龙纺织有限公司
	智能化技改项目
	对现有的10万锭高档精梳纱生产线进行智能化设备升级改造，改造梳棉机、清钢联等设备，新增自动打包机等设备建成后年产值1.7亿元。
	5000
	2022.01-2022.06
	2022.06
	2022.06
	17000
	10000
	

	6
	舞阳钢铁有限责任公司
	超低排放改造工程
	包括一炼和二炼两个钢厂内除尘设施改造
	28000
	2022.01-2022.12
	2022.12
	2022.12
	10000
	0
	

	7
	河南银龙家纺有限公司
	20万锭高档纯棉智能化紧密纺纱生产线项目
	总建筑面积15万平方米，建设标准化厂房、20万锭高档纯棉智能化紧密纺纱生产线、3条家纺生产线及100台针织圆机
	100000
	2021.10-2022.12
	2022.12
	2022.12
	50000
	2500
	

	8
	舞钢市环能科技有限公司
	年产25万吨封面纸板技术升级改造项目
	1、淘汰现有两条1760mm圆网纸机生产线，新增一台4200mm叠网纸机生产线，并对现有3400mm纸机系统进行技术升级改造。2、在现有废水环保治理设施的基础上，引进具有专利技术的污水治理和节水技术，确保在产能提升后，废水和污染物排放总量不增加。
	18000
	2021.10-2022.07
	2022.07
	2022.07
	15000
	8000
	

	9
	河南德正新材料有限公司
	河南德正新材料项目
	建设舞钢养殖业底护板、汽车配件生产基地，主要建设研发中心、厂房4栋，安装模压生产线14条。
	100000
	2021.07-2022.12
	2022.12
	2022.12
	60000
	4000
	

	10
	河南金基业重工有限公司
	特种装备制造项目
	利用舞钢公司高强钢50万吨，新建生产线，生产大型场馆钢结构，军用特种防护门、盾构机附件等，建成后年产值4亿元。
	100000
	2021.06-2022.12
	2022.12
	2022.12
	40000
	2000
	

	11
	舞阳钢铁公司
	锻造件制造项目
	利用舞钢公司原有锻造项目进行技改，生产锻造部件
	100000
	2022.01-2022.10
	2022.10 
	2022.10 
	60000
	12000
	

	12
	舞阳钢铁有限责任公司
	吸附制氧项目
	项目主要为满足新希望公司高炉富氧需求，建设一套1.5万NH3/h变压听附制氧设备。包括吸附塔、罗茨风机、管道等配套设施。
	10000
	2021.09-2022.03
	2022.03
	2022.03
	15000
	12000
	

	13
	舞钢市中加矿业有限公司
	气膜大棚技改建设项目
	建设长182米*170米高60米的气膜大棚，四周需建设3米高的混凝土挡墙，建成参观室一座，需安装配套风机、监控、应急发电、空气质量检测等设备
	3500
	2022.01-2022.07
	2022.07
	2022.07
	6000
	3500
	

	14
	舞钢市裕泰纺织有限公司
	高技术纺纱车间智能化改造
	对现有纺纱设备进行智能化改造，提高自动化、智能化水平，建成后年产值1亿元，利税1000万元，新增就业90人。
	13000
	2021.07-2022.12
	2022.12
	2022.12
	10000
	1000
	

	15
	舞钢市亿谷原面粉厂
	面粉加工扩建项目
	项目位于枣林镇前李村，总投资6300万元。建设内容主要包括：新建绿色食品专用在线装车设备、专用面粉智能码垛机、厂房仓库
	6300
	2021.07-2022.07
	2022.07
	2022.07
	4000
	1500
	

	16
	舞钢市裕泰纺织有限公司
	3万锭紧密纺技改项目
	对原3万锭环锭纺进行紧密纺技改升级，主要新增紧密纺纱机、精梳机组、自动络筒机等，项目建成后，年新增紧密纺纱线1500吨，建成后年产值2亿元，利税2000万元，新增就业160人。
	12000
	2022.03-2022.12
	2022.12
	2022.12
	20000
	3000
	

	17
	舞钢市昱鑫重工有限公司
	钢箱梁装备制造项目
	利用昱鑫重工现有厂房1万平方米，高标准建设国内第二条钢箱梁自动焊接生产线一条。
	30000
	2022.01-2023.06
	2023.06
	2023.06
	40000
	20000
	



